
  

 

  

 

 
 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ 
STAVBY 

Název zakázky: „Rekonstrukce ŽST Vsetín“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00  Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3875/2021 
ISPROFOND: 5723520026 

a 

Společnost s názvem „Společnost Vsetín“ založená Společenskou smlouvou č. 
SDR00200170 // 3-01-21-004/EZKZ // 341-PVO/2021 ze dne 14.7.2021 

Vedoucí společník: 
OHLA ŽS, a.s.  
se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, Česká republika, IČO: 463 42 796, 
DIČ:CZ46342796, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, spisová značka B / 695 
zastoupena: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a Paolem Bee, MBA, 
2. místopředsedou představenstva 
a 
Společníci: 
STRABAG Rail a.s. 
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, Česká republika, IČO: 
25429949, DIČ:CZ25429949, společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Ústí nad Labem, spisová značka B / 1370 
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a Ing. Lubošem Tomáškem, 
členem představenstva 
a 

AŽD Praha s.r.o. 
se sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 14000 Praha 10 Česká republika, IČO: 48029483, 
DIČ:CZ48029483, společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 
spisová značka C / 14616 
zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci ze dne 30. 6. 
2021 
 
sídlo a korespondenční adresa Společnosti: OHLA ŽS, a.s., Divize Železnice, Tuřanka 1554/115b, 
Slatina, 627 00 Brno 



 

 

2/4
  SMLOUVA O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

bank. spojení Společnosti: xxx 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: SOD00200616 // 1-01-21-001/ECAL // 447-PVO/2021 

I. 
Předmět dodatku  
 
1.) 
Předmětem dodatku je změna Pod-článků 14.3 a 14.6 Smluvních podmínek pro výstavbu 
pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem – Zvláštních podmínek pro 
stavby Správy železnic, státní organizace, které jsou nedílnou součástí Smlouvy.  
 

V Pod-článku 14.3 Smluvních podmínek se v prvním odstavci za první větu přidává 
text následujícího znění: 

 
„Po skončení měsíce září roku 2022 musí Zhotovitel navíc předložit Správci stavby ve 
třech tištěných originálech a dále pak jednou v elektronické podobě Vyúčtování ve 
formě schválené Správcem stavby podrobně znázorňující částky, o kterých se 
Zhotovitel domnívá, že je k jejich platbě oprávněn za období od 1.1.2022 do 
30.9.2022, spolu s podpůrnými dokumenty, přičemž pro takové Vyúčtování platí, že 
dle pod-odstavce (a) se vykazuje odhadovaná smluvní hodnota ke konci měsíce září 
2022 a dle pod-odstavce (g) se vykazuje odpočet částek potvrzených v předchozích 
Potvrzeních průběžné platby za období do měsíce prosince 2021 včetně.“ 

 
V Pod-článku 14.3 Smluvních podmínek se původní text posledního odstavce, který 
zní takto: 

 
„Jestliže jsou jednotlivé "Všeobecné položky Soupisu prací, tj. položky skupiny 
stavebních dílů - Všeobecný objekt“ oceněny v Soupisu prací paušální cenou za celou 
položku a jestliže není v Soupisu prací výslovně stanoveno jinak (v kterémžto případě 
je daná Všeobecná položka splatná v okamžiku uvedeném v Soupisu prací), je 
Zhotovitel povinen tyto položky zahrnout pouze a výhradně do Vyúčtování 
vyhotovovaných bezprostředně po ukončení každého kalendářního čtvrtletí (tedy do 
Vyúčtování vyhotovovaných bezprostředně po uplynutí měsíců března, června, září a 
prosince), které skončilo před uplynutím Doby pro dokončení stanovené ve Smlouvě 
ke dni jejího uzavření. Tyto položky Zhotovitel v příslušném Vyúčtování ocení částkou 
vypočítanou jako podíl (i) celkové ceny příslušné položky uvedené v Soupisu prací a 
(ii) celkového počtu kalendářních čtvrtletí v období od zahájení prací do uplynutí Doby 
pro dokončení stanovené ve Smlouvě ke dni jejího uzavření.” 

 
nahrazuje tímto novým zněním: 

„Jestliže jsou jednotlivé "Všeobecné položky Soupisu prací, tj. položky skupiny 
stavebních dílů - Všeobecný objekt“ oceněny v Soupisu prací paušální cenou za celou 
položku a jestliže není v Soupisu prací výslovně stanoveno jinak (v kterémžto případě 
je daná Všeobecná položka splatná v okamžiku uvedeném v Soupisu prací), je 
Zhotovitel povinen tyto položky zahrnout pouze a výhradně do Vyúčtování 
vyhotovovaných bezprostředně po ukončení každého kalendářního čtvrtletí (tedy do 
Vyúčtování vyhotovovaných bezprostředně po uplynutí měsíců března, června, září a 
prosince), které skončilo před uplynutím Doby pro dokončení stanovené ve Smlouvě 
ke dni jejího uzavření, a to s výjimkou prvního až třetího kalendářního čtvrtletí roku 
2022, kdy je Zhotovitel povinen tyto položky zahrnout souhrnně za všechna tři 
čtvrtletí do Vyúčtování vyhotovovaného za měsíc září 2022. Tyto položky Zhotovitel 
v příslušném Vyúčtování ocení částkou vypočítanou jako podíl (i) celkové ceny 
příslušné položky uvedené v Soupisu prací a (ii) celkového počtu kalendářních čtvrtletí 
v období od zahájení prací do uplynutí Doby pro dokončení stanovené ve Smlouvě ke 
dni jejího uzavření, přičemž ve Vyúčtování vyhotoveném za měsíc září 2022 bude 
zohledněna skutečnost, že obsahuje souhrnně tři kalendářní čtvrtletí.” 



  

 

3/4 
  SMLOUVA O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

 
V Pod-článku 14.6 Smluvních podmínek se v druhé větě odstavce prvního text: „do 28 dnů“ 
nahrazuje textem: „do 15 dnů“. 
 
V Pod-článku 14.6 Smluvních podmínek se původní text odstavce třetího, který zní takto: 
 
„Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den odsouhlasení Vyúčtování, které Správce 
stavby potvrdí vydáním Potvrzení průběžné platby. Daňový doklad (Fakturu) k průběžné platbě 
vystaví Zhotovitel až po odsouhlasení Vyúčtování a vydání Potvrzení průběžné platby Správcem 
stavby.” 

nahrazuje tímto novým zněním: 

„Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění se rozumí poslední den každého kalendářního 
měsíce daného kalendářního roku. Daňový doklad bude vystaven za práce provedené dle 
odsouhlaseného Vyúčtování, které Správce stavby potvrdí vydáním Potvrzení průběžné platby. 
Odlišně od výše uvedeného se smluvní strany dohodly na dni uskutečnění dílčího zdanitelného 
plnění v prvním až třetím čtvrtletí roku 2022. Pro práce provedené od 1.1.2022 do 30.9.2022 se 
za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění, odlišně od výše uvedeného, rozumí den 
30.9.2022. Daňový doklad k průběžné platbě bude v tomto případě vystaven za práce provedené 
od 1.1.2022 do 30.9.2022 a uvedené v odsouhlaseném Vyúčtování, které potvrdí Správce stavby 
vydáním Potvrzení průběžné platby. 

2.) 
Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů a/nebo 
jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny Smlouvy dle tohoto dodatku mohly 
vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo 
jiných plateb či náhrad uplatňovat. Jakékoliv jiné nároky Zhotovitele podle Smlouvy nebo 
v souvislosti se Smlouvou tím nejsou dotčeny.  

 
II. 
Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. 
3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

4.  Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

za Objednatele      za Zhotovitele 

V Praze dne      22.10.2021              V Praze 21.10.2021 
                                                                                 OHLA ŽS, a.s. 
 

 

………………………………………    ………………………………………. 

Ing. Mojmír Nejezchleb     Ing. Roman Kocúrek  
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy      1. místopředseda představenstva 
Správa železnic, státní organizace                              OHLA ŽS, a.s. 
 

 



4/4
SMLOUVA O DÍLO 

Zhotovení stavby 

 …………….…………………………… 

Paolo Bee, MBA 
2. místopředseda představenstva
OHLA ŽS, a.s.

 V Ústí nad Labem  
 STRABAG Rail a.s. 

....................................... 

Ing. Jakub Svoboda 
 předseda představenstva 
  STRABAG Rail a.s. 

 ....................................... 

Ing. Luboš Tomášek 
 člen představenstva 
  STRABAG Rail a.s. 

 V Praze  
 AŽD Praha s.r.o. 

....................................... 

Ing. Petr Faltus 
obchodní ředitel, na základě plné moci 

 AŽD Praha s.r.o. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2034860

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 2921d6ab-2e9e-4114-9f77-a3aefc40f408

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.10.2021 10:47:00


		2021-10-25T08:47:21+0000




